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maalet gjentagne Gange været taget under Overveielse men er bestandig stødt spaa Vanskelig-
heden ved at tilveiebringe et retfærdigt Grundlag for Uddelingen as en Tapperhedsmedaille
idet flere af de paagjældende Afdelinger ere ophævede, og mange af de daværende Afdelings-
og Underafdelingschefer «døde eller udtraadte af Hæren Da imidlertid saavel denne Van-
skelighed som flere andre vilde bortfalde, faafremt man opgav Tanken om en Belønning
for Tapperhed og simpelthen lod Medaillen blive et Mindetegn, fælles for alle dem,
der have deltaget i Krigen, har man trot at burde foreslaa en saadan Forandring, saameget
mere som man da vilde være istand til at lade Mindetegnet omfatte saavel dem, der have
deltaget i Krigen 1848———50 som dem, der have deltaget i Krigen 1864. —- J Over-
ensstemmelse hermed er Krigsministeriet ved allerhøieste Resolution af 10. April 1874 bleven

bemyndiget til gjennem Finantslovforslaget for Finantsaaret 1875———76 at begjære de nød-

vendige Midler til Tilveiebringelsen af en Erindringsmedaille for dem, der enten i Hærens
eller Flaadens Tjeneste have deltaget i Kampene for Fædrelandet 1848—50 og 1864.

Medaillen vil, efter en paa Styrkelisterne for de paagjældende Krige støttet Bereg-
ning kunne ventes uddelt til imellem 100,000 og 120,000 Personer; men da der først i
den nærmeste Fremtid vil foreligge et nøiagtigt Overslag over de med Medaillens Udførelse
forbundne Udgifter, lader det sig ikke nu med Bestemthed sige, om det Beløb af 50,000-Kr.,
som i nærværende Finantslovforslag er opført i Anledning af Medaillens eventuelle Uddeling,
vil være tilstrækkeligt «Nogen betydelig Overskridelse antages dog ikke sandsynlig. «

ad 24 og 25. Da Trangen til en hurtigere Udvikling af Flaademateriellet end den,
som kan faas ved de ordinært begjærede Midler, er erkjendt fra saagodt som alle Sider, har
man, for at kunne fremme de paa § 23 under G. i. 1. opførte Arbeider-, søgt Bemyns
digelse til dertil at anvende indtil 2009000 Kr. af den Sum, ssom maatte indkomme ved

Realisaiionen af Linieskibet Skjold og« Hjnldampskibet Holger Danske, som begge ifølge aller-

høieste Resolution af 22. November 187 3 ere»udgaaede af Flaadens Tal, ligesom man end-
videre til samme Øiemed og til Paabegyndelse af et Dampskib til Hs. Maj. Kongens Brug
har begjært en Sum af 600,000 Kr.

Det- hidtil af Hans Majesteet benyttede Dampskisb Slesvig er henved 30 Aar gammelt,
og skjøndt det maa erkjendes at være særdeles godt bygget, ere dog Maskinerne og Hjulene
af forældet Konstruktion, og dets Hastighed ikke over 10 Mil. —- Man agter derfor til

Hs Maj. Kongens Brug at bygge et tidssvarende og hurtigt Skib med forholdsvis ringe
Dybgaaende, og dette Skib vilde, faafremt Hs Majestæt i Krigstid maatte vilde afse Brugen
af det, kunne gjøre fortrinlig Tjeneste som Avisoskib. —- Bekostningen ved et saadant Skib er

anslaaet til c. 700,000 Kr., som man har tænkt sig fordelt paa 2 Aar. Dampskibet Slesvig
vil da kunne benyttes som Troppetransportskib, hvortil det paa Grund af Rummelighed godt
egner sig, og hvortil der er følt stærk Trang, efterat Dampskibet Holger Danskeer udgaaet
af Flaadens Tal.

ad 26. I Søartilleriets Magasiner savnes Plads til Opbevaring af Torpedoinate-
riellet, saaledes som dette efterhaanden er voxet i Omfang, og der vil desuden behøves Plads
i et tørt og tildels opvarmet Rum til Undersøgelser zog Prøver samt til Undervisningslokale
Disse Lokaler kunne indrettes i et Stykke af den Bygning, der støder op til Kontorbygningen
paa Nyholm, hvilket Stykke vil kunne undværes fra det Brug, hvortil det nu anvendes.

ad 27. Beløbet er paatænkt anvendt saaledes:


